[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА БОГАТОВСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.03.2015 г. № 258
О проведении «Дня защиты детей».

В соответствии с Планом основных мероприятий в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных бассейнах на 2015 год, утвержденным Главой администрации муниципального района Богатовский, в общеобразовательных учебных заведениях в апреле-мае 2015 года проводится  объектовая тренировка по теме: «День защиты детей» (далее – Тренировка).

В целях качественного проведения Тренировки  в учебных заведениях администрация муниципального района Богатовский  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Основными задачами Тренировки считать:

- всесторонняя проверка готовности образовательных учреждений к проведению мероприятий по обеспечению безопасности персонала и учащихся в чрезвычайных ситуациях и по гражданской обороне;

- выработка у руководящего состава учебных заведений практических навыков по оперативному принятию обоснованных решений и управлению мероприятиями по защите учащихся  в чрезвычайных ситуациях;

- совершенствование учащимися теоретических знаний, полученных в процессе обучения по курсу  «Основы безопасности жизнедеятельности»;

- воспитание у учащихся уверенности в эффективности мероприятий гражданской обороны и убежденности в необходимости принимать в них участие;
 - формирование и развитие у преподавателей и учащихся высоких морально-психологических качеств,  сознательного и ответственного отношения к личной безопасности и безопасности окружающих;

- пропаганда передового опыта организации и осуществления учебного процесса по курсу «Основы безопасности жизнедеятельности», а также Всероссийского детско-юношеского движения «Школа безопасности».

2. Рекомендовать руководителю ГБОУ ДПО  «Богатовский ресурсный центр СО» совместно с отделом по делам ГОЧС администрации муниципального района Богатовский организовать инструкторско-методические занятия с руководящим составом учебных заведений по организации подготовки и проведению Тренировки.

3. Рекомендовать руководителю ГБОУ ДПО  «Богатовский ресурсный центр СО» представить обобщенный отчет о   проведении  Тренировки в учебных заведениях в  отдел по делам ГОЧС администрации муниципального района Богатовский  до 1 июня 2015 года.

4.  Настоящее постановление  вступает в силу со дня  его подписания.

5. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте Администрации муниципального района Богатовский Самарской области в сети Интернет.

6. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на заместителя  Главы  администрации муниципального района Богатовский Самарской области  по строительству и ЖКХ  – Гузева С.А.
Глава администрации муниципального района

Богатовский Самарской области

                     В.В. Туркин.

Новицкий Б.Н.  (84666)22664.